

PROTOKÓŁ NR XXVII / 08
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie
odbytej w dniu 18 czerwca 2008 roku
w lokalu Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Jędrzejowie

Ad. 1.

O godzinie 14⁰⁵ Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Hatny otworzył obrady XXVII sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie, zwołanej w trybie § 23 Statutu Gminy Jędrzejów.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 20 radnych; przewodniczący stwierdził quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący zaproponował, aby sekretarzem obrad został Pan Waclaw Kędra.

Radny Waclaw Kędra nie wyraził zgody.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby sekretarzem obrad został Pan Teodor Kot.

Radny Kot wyraził zgodę. Sekretarzem obrad jednogłośnie wybrano radnego Teodora Kota.

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Burmistrza o zwołanie sesji w trybie § 23 Statutu Gminy Jędrzejów / w załączeniu do protokołu/.

Przewodniczący przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.
2. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2008 rok.
3. Sprawy- różne.
4. Zamknięcie obrad.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Andrzej Hatny odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny Paweł Faryna wnioskuje, aby z kwoty 245 000 zł, przeznaczonej na dotację dla ZPOZ 145 000 przeznaczyć na zadanie inwestycyjne, jakim będzie rozbudowa ośrodka zdrowia w Rakowie – dostosowanie do warunków unijnych, z całą dokumentacją.

Radna Janina Szreniawa zwróciła uwagę, że były rozmowy na komisjach na temat rozbudowy ośrodka w Rakowie i była mowa o tym, że może będzie on dany w dzierżawę. Nie wiadomo, czy będzie taka potrzeba. Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej ma tam jechać i zobaczyć. Stawianie teraz wniosków jest przedwczesne.

Radny Jan Ziębiński przypomniał, że na ostatniej sesji było dużo emocji, radni zarzucali Burmistrzowi, że dzieli radnych, a zarazem mieszkańców. Dzisiejsze materiały po raz kolejny to potwierdzają. Radny przypomniał, że na drogi gminne nie odbył się przetarg, ponieważ nie było żadnego oferenta. Wszystko wskazuje na to, że w drugim terminie również do przetargu nie dojdzie. Przyjęte w budżecie inwestycje prawdopodobnie będą kosztować drożej, a Pan Burmistrz, zamiast jako dobry sprawiedliwy gospodarz, podzielić tę biedę, te 120 000 na wszystkie zadania inwestycyjne, wybiera sobie spośród wszystkich dwa bądź trzy zadania i tak zostawia. Radny wnioskuje, aby te 120 000 przeznaczone na drogi gminne podzielić na wszystkie zadania z wyjątkiem tych, na które przetargi zostały rozstrzygnięte – drogi tłuczniowe. Jeżeli to jest niezasadne, to radny prosi o wskazanie argumentów.

Radny Jan Adamus powiedział, że od trzech lat Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Brusie składa wniosek o dofinansowanie zakupu okien. Niestety, przez ten czas żadne

środki nie zostały przeznaczone na inwestycje w tej szkole. W związku z tym radny składa wniosek o wydzielenie kwoty 25 000 zł z ZWiK na zakup okien w Niepublicznej Szkole Podstawowej. Sanepid ciągle usterkuje stan stolarki okiennej. Ostatni termin, jaki szkoła miała na wykonanie tego zadania upłynął z końcem maja. Niestety z powodu braku środków stowarzyszenia nie ma możliwości wykonać tego zadania. Radny nadmienił, że budynek jest własnością Gminy. Radny dodał, że chodzi o zakup okien do klas lekcyjnych, żeby dzieci zimą nie marzły.

Wiceprzewodniczący Rady Adam Czajor zapytał, czy nie ma możliwości, aby pozyskać środki na termomodernizację Szkoły w Brusie, tak jak zostały pozyskane na inne szkoły, i zrobić to kompleksowo.

Burmistrz Marcin Piszczek odpowiedział, że leży to w kompetencjach organu prowadzącego, czyli Stowarzyszenia. Wnioski składa Stowarzyszenie. W ramach WFOŚiGW pieniądze na termomodernizację zostały wstrzymane, nie będą przyjmowane nowe wnioski. Stowarzyszenia mają jednak inne możliwości niż gmina; mają tych możliwości więcej. Jest bardzo dużo programów, z których można korzystać, niekoniecznie z udziałem Gminy, czy za pośrednictwem Gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Adam Czajor zapytał, czy nie lepiej byłoby rozpocząć współpracę i zrobić kompleksowo ten budynek i zwrócić się, aby Gmina zapewniła środki własne do takiego funduszu.

Burmistrz Marek Wolski powiedział, że jest możliwość wydzielenia środków na ośrodek zdrowia w Rakowie. Czy jest to zasadne, niech zdecydują radni. W programie dostosowawczym nie było to ujęte. Jeżeli chodzi o drogi gminne

Radny Jan Ziębiński zaproponował, aby podzielić proporcjonalnie do tego, co było w budżecie.

Burmistrz Marek Wolski odpowiedział, że nie mówi nie. Jest wniosek, jeśli będzie przegłosowany, zostanie to przeliczone. Jeżeli chodzi o okna, to Burmistrzowi trudno było to zaproponować, w sytuacji, kiedy w kolejce czeka tyle szkół. Jest to obiekt przekazany w użyczenie stowarzyszeniu. Okna trzeba wymienić w Gimnazjum nr 1, w Szkole nr 3. Jeżeli mają być przeznaczone pieniądze na okna, to gdzie? Tam, gdzie stowarzyszenie ma inne możliwości sięgania po środki?

Przewodniczący Rady Andrzej Hatny, w związku z wnioskiem radnego Pawła Faryny, zapytał Burmistrza, czy w przypadku przyjęcia wniosku radnego Faryny kwota 100 000 zł wystarczy na dostosowanie pozostałych ośrodków zdrowia.

Burmistrz Marek Wolski powiedział, że jeżeli chodzi o zadanie w Rakowie, trzeba wystąpić o warunki zabudowy, zrobić projekt.... Burmistrz wątpi, czy w tym roku będzie to rozbudowane. Wobec tego, jeżeli radni chcą ten budynek rozbudowywać, to Burmistrz proponuje przeznaczyć kwotę na dokumentację, a zadanie realizować w przyszłym roku. Nie należy zabierać 145 000. Należy podjąć decyzję, co do rozbudowy.

Radny Tadeusz Lesiakowski zapytał, czy istnieje program komercjalizacji, względnie, czy są decyzje odnośnie przychodni lekarskich. Byś może, że przekażemy dotacje na remonty, a w przyszłym roku będziemy debatować nad przekazaniem budynków.

Burmistrz Marcin Piszczek odpowiedział, że żadnej decyzji bez zgody radnych nie będzie. Jeżeli chodzi o prywatyzację ośrodków, to należy to zrobić w całości, a nie pojedynczo. Wśród pracowników została przeprowadzona ankieta – nie było zgody na prywatyzację. Najbardziej deficytowe przychodnie to rehabilitacja i przychodnia K i na nich trzeba się skupić. Nie ma jednak zgody wśród pracowników i jedyną opcją byłaby prywatyzacja w drodze przetargu bez brania pod uwagę spółki pracowniczej, ponieważ pracownicy nie wyrazili chęci przejęcia.

Radna Maria Barańska poinformowała, że Komisja Oświaty i Zdrowia zapoznała się z informacją Pani doktor Wojtaszek z Rakowa na temat dostosowania placówki. Komisja

jeszcze w tym miesiącu odbędzie wyjazdowe posiedzenie i odwiedzi ten ośrodek. Komisja prosiła o przygotowanie porównania, ile kosztowałaby rozbudowa tego ośrodka, a ile kosztowałby program dostosowawczy. Wtedy zastanowimy się, co lepiej zrobić. Radna pyta, czy w przypadku przegłosowania środków dla ZPOZ Rada może wpłynąć na to, żeby środki poszły na ośrodek w Rakowie, jeżeli uzna to za słuszne.

Burmistrz Marcin Piszczek wyjaśnił, że po przyznaniu przez Radę dotacji będzie zawarte porozumienie z ZPOZ, ale te pieniądze są na konkretną sprawę: na dostosowanie do rozporządzenia Ministra Zdrowia. Koszty to około 500 000 zł na wszystkie przychodnie.

Przewodniczący Rady Andrzej Hatny powiedział, że projekt prawdopodobnie obejmował dostosowanie ośrodka w Rakowie, czyli dawał odpowiedź na pytanie: co należy zrobić w ośrodku w Rakowie, żeby zostały spełnione normy unijne w 2012 roku. Radny Faryna proponuje rozbudowę, czyli nie zajmujemy się modernizacją, tylko nagle rozbudowujemy. Jest logiczne, że dotacja dawana w tym roku w kwocie 245 000 nie wystarczy i będziemy musieli przekazać następne kwoty w przyszłych budżetach, aby normy unijne zostały spełnione. Po co wprowadzać zadanie inwestycyjne?

Radna Janina Szreniawa powiedziała, że na Komisji Oświaty była Pani Kierownik, która poinformowała, że pracuje tam 37 lat i ma wszystko dobrze zrobione w ośrodku tylko prosi o dobudowę. Nie pozwoli, żeby jej gmina tam tłukła pięknie położone kafelki.

Radny Wacław Kędra powiedział, że sprawa ośrodka w Rakowie nie znajduje zrozumienia. Tam chodzi o poprawę warunków w poczekalni dla pacjentów. Poczekalnia ma 2 na 3 m – to nie odpowiada żadnym standardom. W tym roku nie ma możliwości tej inwestycji rozpocząć, ale jest możliwość wykonać dokumentację, uzyskać pozwolenie i kwota 10 000 zł w zupełności na to wystarczy. Samo dostosowanie nie załatwi do końca tej sprawy.

Przewodniczący Rady Andrzej Hatny uważa, że najlepiej będzie zostawić tę dotację tak jak jest, a Pani Kierownik ZPOZ zrobi projekt rozbudowy tego obiektu w ramach projektu dostosowawczego. Będzie wtedy jasność, jakie środki należy na to przeznaczyć.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak powiedział, że w jego ocenie program dostosowawczy jest fikcją, nie rozwiązuje sprawy lokalowej tego ośrodka. Sanepid odmówił zaopiniowania tego programu. Sanepid opiniuje z warunkiem: nie opiniuje pod kątem spełnienia wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia. Pan Olszak mówił o tym na Komisji Budżetu, ale między innymi radny Kędra nie poparł jego wniosku, jak mówił, że projekt się nie nadaje. Za co zostało zapłacone 65 000 zł. Pan Burmistrz stwierdził, że projekt spełnia oczekiwania i jest prawidłowy. Więc jeżeli jest prawidłowy proszę wziąć za to odpowiedzialność i to kontynuować.

Radny Kędra powiedział, że nie przypomina sobie, aby było głosowanie nad wypowiedzią Pana Olszaka.

W związku z dyskusją radny Faryna skorygował swój wniosek: z kwoty 245 000 wydzielić 10 000 na opracowanie dokumentacji rozbudowy ośrodka zdrowia w Rakowie.

Radny Tadeusz Lesiakowski pyta, komu został zlecony program naprawczy. Może należy wyciągnąć konsekwencje finansowe w stosunku do projektanta?

Burmistrz Marek Wolski wyjaśnił, że Sanepid zaopiniował w ten sposób, ponieważ co do wymogów Rozporządzenia żadnej gminie nie zaopiniowali, ponieważ rozporządzenia się zmieniają. Sanepid zaopiniował zakres robót, jakie powinny być wykonane – jeszcze kiedy kierownikiem był Pan Bogusławski. Według tych zasad, które zatwierdził Sanepid, był dany wymóg oferentowi, aby to opracował. Obecnie Sanepid zaopiniował pozytywnie, ale zrobił zastrzeżenie, co do wymogów 2012.

Radny Przemysław Piec wnioskuję o 10 minut przerwy.

Przewodniczący Rady Andrzej Hatny o godzinie 14⁵⁵ ogłosił przerwę trwającą do godziny 14⁵⁵.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak złożył wniosek, aby w uchwale w § 3 w Pkt. 1, gdzie jest dostosowanie placówek ZPOZ do rozporządzenia Ministra Zdrowia dopisać dalszy ciąg: „w tym na opracowanie projektu na rozbudowę ośrodka zdrowia” bez wskazywania konkretnej kwoty. Radny uważa, że Burmistrz powinien zobowiązać Kierownika ZPOZ do przedstawienia radnym informacji, czy jest wystarczająca działka, itd. Będzie to gwarancją, że temat nie umknie, a zapis będzie otwarty.

Burmistrz Marcin Piszczek zwrócił uwagę, że wskazany przez Pana Olszaka punkt dotyczy zmniejszenia. Burmistrz powiedział, że w uchwale chodzi o przekazanie dotacji i będzie zawarte porozumienie z ZPOZ dotyczące wydatkowania tej dotacji. Może być tam zawarte to, o co wnioskuje radni.

Wiceprzewodniczący Rady Adam Czajor reasumując powiedział, że należy to ująć w umowie z ZPOZ. W ramach dotacji dla ZPOZ zawrzeć umowę, żeby część dotacji była przeznaczona na sfinansowanie dokumentacji dotyczącej ośrodka zdrowia w Rakowie.

Przewodniczący Rady Andrzej Hatny zwrócił uwagę, że w tej sytuacji nie są konieczne żadne zmiany w treści uchwały.

Radny Paweł Faryna wycofał swój wniosek.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek: **aby Rada zobowiązała Pana Burmistrza do zawarcia w umowie dotacji z ZPOZ, co do wykorzystania tejże dotacji, klauzuli o tym, że ZPOZ sfinansuje z tejże dotacji projekt rozbudowy ośrodka w Rakowie.**

Za	-	19
Przeciw	-	0
Wstrzymało się	-	0

Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady przypomniał wniosek radnego Jana Ziębińskiego: aby 120 000 przeznaczonych na drogi gminne podzielić proporcjonalnie na wszystkie zadania – czyli zmienić załącznik nr 3.

Radny Wacław Kędra zapytał, czy inwestycje, które nie będą realizowane, też będą uwzględnione. Jeżeli nie, to jak podzielić środki, które nie będą wykorzystane?

Burmistrz Marek Wolski odpowiedział, że pewne drogi np. w Brusie po przetargu zrobiono całość drogi – w tej chwili nie ma uzasadnienia, aby zwiększać. Pan radny chce, aby była tam droga czterometrowa, ale jest zrobiona na 3 m. – tam i tak jeden samochód będzie jechał. Dawanie pieniędzy, aby poszerzyć o metr, jest nieuzasadnione. Droga w Podchojnach – okazało się, że trasa przebiega przez grunt prywatny. Może nie być zrealizowana. Droga w Zagaju – kwota wystarczy.

Radny Tadeusz Lesiakowski proponuje, aby niewykorzystane środki z dróg przeznaczyć na dokończenie kanalizacji na ul. Kieleckiej.

Przewodniczący Rady Andrzej Hatny zapytał, czy radny Ziębiński chce zmodyfikować swój wniosek.

Radny Jan Ziębiński odpowiedział, że Burmistrz jest w stanie to zrobić uwzględniając zadania zrealizowane.

Burmistrz Marek Wolski poprosił o podanie konkretnych kwot. Można ogłosić przerwę, aby to policzyć.

Radny Teodor Kot **wnioskuje o przyjęcie uchwały w całości w formie przedłożonej przez Burmistrza.**

Przewodniczący Rady zaapelował do radnego Ziębińskiego o sformułowanie wniosku i o godzinie 15¹⁵ ogłosił 5 minut przerwy.

Radny Jan Ziębiński przedstawił swój wniosek:

- w załączniku nr 3 dział Transport i Łączność - pozycja:
- 1 - 53000
- 2 - 45000
- 3 - 35000
- 4 - 35000
- 5 - 30000
- 6 - 53000
- 7 - 45000
- 8 - 53000
- 9 - 53000
- 10 - 35000
- 11 - 28000
- 12 - 10000
- 13 - 19200

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak zapytał Burmistrza, na jakim etapie są poszczególne procedury przetargowe i wykonawcze, a radnego stawiającego wniosek, czy zna ustawę Prawo zamówień publicznych i czy nie sądzi, że będzie to kłopot dla Urzędu w przeprowadzeniu dodatkowych postępowań uzupełniających. Jak pozmieniać kwoty? Dany wykonawca wygrał za kwotę X i nagle mu się zwiększa?

Burmistrz Marek Wolski odpowiedział, że może drugi raz ogłosić przetarg. W trzech przypadkach ma podpisane umowy z wykonawcą: w Brusie, w Zagaju i w Mnichowie Zakościele. Jeżeli zostanie ogłoszony przetarg na 10 – 13 tysięcy – czy zgłosi się jakaś firma? Był przetarg na wszystkie drogi: na tłuczniówki są spisane umowy, na wszystkie trzy, a na asfaltowe nie odbył się z braku oferentów. Po decyzji radnych będzie drugi przetarg. Może być problem z wykonawcą na takie małe kawałki.

Radny Ziębiński uważa, że można aneksem zwiększyć o 20 % i to na tyle wystarczy. Zadania będą droższe.

Wiceprzewodniczący rady Adam Czajor powiedział, że jeżeli jest przeprowadzony przetarg i Burmistrz aneksem zacznie wprowadzać zmiany bez wyraźnej przyczyny, będą protesty ze strony osób, które przetargu nie wygrały.

Radny Ziębiński uważa, że jedynym oferentem, jaki przystąpił do przetargu, to był SKR, żadnych innych Burmistrz nie znajdzie i wniosków z tego powodu nie będzie.

Radny Adam Czajor prosi, aby w tej sprawie wypowiedział się radca prawny.

Przewodniczący Rady Andrzej Hatny zapytał radcę prawnego, czy w przypadku, kiedy padł wniosek o przyjęcie uchwały w całości, po przegłosowaniu wniosku radnego Faryny odnośnie dotacji nie zmieniającego treści uchwały, jako pierwszy ma być głosowany wniosek radnego Ziębińskiego, czy wniosek o przyjęcie uchwały w całości.

Pan Wiesław Zagała przypomniał zapisy Statutu Gminy Jędrzejów, z których wynika, że jako pierwszy powinien być głosowany wniosek radnego Kota. Jeżeli ten wniosek zostanie

przegłosowany nie ma już potrzeby głosowania nad wnioskami składanymi w trakcie dyskusji.

Radny Przemysław Piec zapytał, czy uchwała przejdzie, jeśli wynik głosowania będzie 10:10.

Pan Wiesław Zagała odpowiedział, że taka uchwała nie przejdzie, bo musi być o jeden głos więcej za niż przeciw.

Rada Miejska w Jędrzejowie głosowała nad wnioskiem radnego Teodora Kota, o **przyjęcie uchwały w całości w wersji zaproponowanej przez Burmistrza.**

Za	-	11
Przeciw	-	1
Wstrzymało się	-	7

Przewodniczący rady Andrzej Hatny stwierdził, że uchwała została podjęta.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę Nr XXVII/202/08 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2008 rok /w załączeniu do protokołu/.

Radny Jan Ziębiński zapytał, dlaczego tak to jest, że Przewodniczący mocno wybiórczo traktuje Statut. Na poprzedniej sesji, jeżeli poprawki do uchwały zgłaszali radni koalicji, były głosowane, natomiast, kiedy zgłaszają radni opozycji, głosowana jest uchwała. Przyjmijmy jedne zasady.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że to nie on ustalił zasady – ustaliła je rada. Przewodniczący zaproponował, aby sięgnąć do protokołu z poprzedniej sesji i sprawdzić, jakie wnioski były zgłaszane i jakie były głosowane.

Ad. 3.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Hatny o godzinie 15⁴⁵ zamknął obrady XXVII sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Protokolowała

Teresa Borowska

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Jędrzejowie
lek .med. Andrzej Hatny